
妇妇 幼幼 健健 康康
薛俊杰（身份证

号:
3210841990042052
35）遗失方向盘拖拉
机行驶证，车牌号:
苏10Y4311，声明作
废。

作废声明

刊发广告
精彩独到
欢 迎 刊 登

各 类 广 告

政策法规
礼仪贺庆
商业信息
产品介绍
公告声明
招聘求职
征婚交友
寻人寻物
作废遗失
招商合作
商品调剂
垂 询 热 线

84683108
18262439821
13952703520

高邮地
区发行量最
大！覆盖面
最广！影响
力最强！

舆
论
宣
传—

—

主
阵
地

主
渠
道

主
声
音

百
姓
生
活—

—

知
心
友

关
爱
港

信
息
源

2

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn

版

在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100 QQ：486720458

综合
新闻

2023年9月18日 星期一
癸卯年八月初四

责 编：石 鑫
版 式：张增强

《高邮日报》、
“今日高邮”网站
法律顾问为江苏
金荣律师事务所

谢金荣律师。
电话：84655911

13705257609
地址：龙祥商业中心

内1-35号

今日高邮APP

位于高邮市南海路 48 号，
房屋共两层，建筑面积约为
131.22㎡，拟对外招租，租金面
议。欢迎有意向承租者报名。
报名截止日期：2023 年 9月 19
日。

联系人：朱先生
联系电话：13952559600

房屋招租公告

序号

1

资产名称

门面房

详细地址

捍海南路80号

面积（M2）

约7452.9

租赁期限

（年）

4

年租金参考价（万

元/年）

138.4

租金收取

方式

一年一清

竞租保证金（万

元）

20

经有关部门批准，高邮市建设投资发展集团有

限公司定于2023年9月21日上午10:30 在扬州

市公共资源交易中心高邮分中心网站对以下房产

进行网上公开招租：

具体招租细节及要求请参见招租单位招租公

告（公告发布网址：http://ggzyjyzx.yangzhou.

gov.cn/gyfzx/ 产权交易）。

有意者请在 2023 年 9月 5日 10 时 00 分至

2023年9月18日16时30分，在扬州市公共资源

交易中心高邮分中心网站（http://ggzyjyzx.

yangzhou.gov.cn/gyfzx/）交易响应方登入注册

报名，缴纳保证金。（挂牌报名期满，如未征集到意

向承租方，按 5个工作日为周期延迟，最多延迟 2

个周期，竞价时间同期顺延）。

保证金账户：账户名称：扬州市公共资源交易

中心高邮分中心，开户行：江苏高邮农村商业银行

屏淮支行，账号：3210840361010000020998。缴

纳保证金时请务必使用注册账号时所使用的银行

卡缴纳，并请备注保证金缴纳码。

标的展示时间：2023年9月5日至9月18日
（节假日除外）

单位地址：文游中路98号
咨询电话：0514-84635638（华女士，招租单位）
0514-84394986（崔先生，公共资源交易中心

地址：高邮市海潮东路997号，高邮市政务服务中
心四楼 406室 ）

财政局监督电话：0514－84610773（汤先生）
高邮市建设投资发展集团有限公司

2023年9月4日

公房出租公告

2023年9月，是江苏省卫生健康委员
会开展全省消除艾滋病、梅毒和乙肝母婴
传播宣传月，活动主题为“消除母婴传播
江苏在行动”。为进一步加强我市预防艾
滋病、梅毒和乙肝母婴传播工作，推动实现
消除母婴传播目标，促进妇女儿童健康，9
月14日下午，市妇幼保健院妇女保健科副
主任医师周丽走进高邮市职业中等专业学
校，举办“守护青少年健康成长，消除艾、梅
和乙母婴传播知识”进校园主题宣传活动，
为现场及线上直播3000多名学生上了一

堂消除艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播知识
宣传教育课。

讲座中，周丽通过科普短片《必修课》，
结合身边事例深入浅出地跟同学们讲解了
艾滋病、梅毒和乙肝三种传染性疾病的感
染症状、传播途径、检测治疗方法及相关政
策；感染艾滋病病毒的危害及正确使用避
孕套阻断艾梅乙的防范措施。接着跟同学
们普及了避孕套的正确使用、生理期的注意
事项、常见的性病知识。由于话题涉及到异
性交友过程中该如何自我保护，考虑到内容
会涉及到一些让同学们感到害羞的话题，于
是，周医生建议大家把自己想象成是医学院
的学生，今天学习知识将来是要保护自己及
指导更多的人去维护健康，那样就会有一

种责任感、使命感，从而就不会那么害羞
了，最终一起共同收获健康与知识。

互动环节，同学们踊跃发言，市妇保
院也为发言的同学们准备了秋橘作为奖
励。“通过今天的学习，我认识到艾滋病、

梅毒、乙肝等疾病的危害。今后我会洁
身自好，做好个人卫生和疾病预防，保护
自己。”职业中专的杨同学若有所思地说
道。

此次培训实用性强，同学们收获满
满。现场发放了预防“艾梅乙”宣传手册
200余份、健康教育资料1000余份，预防

“艾梅乙”母婴传播健康知识进校园送健康
收到较好的效果。

周丽 肖飞

守护青少年健康成长

消除艾滋病、梅毒和乙肝母婴传播知识进校园

本报讯（通讯员 管赛男 记者 文正）
“这是省自然资源厅最近印发的《关于建
（构）筑物跨国有和集体建设用地不动产
登记的指导意见》，你们公司的不动产权
证可以根据这个文件精神办理，请尽快准
备好需要的材料。”日前，市“红色代办服
务队”代办员徐跃祥带着最新的上级政策
文件，赶赴汤庄镇高标机械集团有限公
司，就之前该公司亟待解决的不动产权证
补办问题提出解决方案，并立即启动办理
流程。

液压及环保机械产业是我市特色产
业，目前全市拥有液压及环保机械产业链
企业169家，其中规上企业45家，已经形
成了液压、环保、机械、消防等多头发展的
良好趋势。为加快推进供给侧结构性改
革，作为液压及环保机械产业链牵头部
门，市行政审批局在扬州率先成立覆盖全

市镇、村的党员“红色代办服务队”，推进
“党建+产业链”深度融合。通过前期宣传
发动，共有 315 名党员成为“红色代办
员”。“红色代办员”充分发挥党员先锋模
范作用，通过畅通审批、科技、金融、法律
等“红色服务直通车”，开通上门办、代理
办、延伸办、容缺办等绿色通道，用好“e站
通”综合代办服务平台和“1+13”店小二微
信群，每月开展“重大项目服务行”活动、
每周实施重大项目服务效能监察，真正将

“主动靠前、高效精准”作为“红色代办队”
的服务标准，让“马上就办、办就办好”成
为代办队伍的工作常态，切实以“红色动
能”助力液压及环保机械产业蝶变升级。
自“红色代办服务队”成立以来，已开展代
办服务50余次，协调解决企业各种困难问
题60余条。

为更好地服务企业，市行政审批局还

制定出台了液压及环保机械产业链挂钩联
系实施方案，“红色代办服务队”主动为链
上企业提供产业规划、业务指导、政策扶持
等多元化服务，全力帮助协调解决链上企
业在人才用工、资金运转、规划用地、税收
补贴、货品运输、技术创新等方面存在的困
难和问题，并围绕供销对接、人才招聘、成
果推介开展产业链党建活动，以党建链领
跑产业链，加快助力产业链高质量发展。
今年以来，该局已帮助招引10个液压及环
保机械产业链项目、总投资体量达9.7亿
元，帮助开展3场产业链招聘会，签订用人
意向协议12份，帮助5家企业联系银行贷
款3880万元。

“红色代办队”精准服务助企纾困

本报讯（通讯员 顾宇 记者 杨晓莉）17
日，记者从气象部门获悉，本周受江淮气
旋影响，我市天气呈现两头多云中间雨的
趋势，降雨时，气温略有下降。本周六迎
来“秋分”节气，凉意会越来越浓，最低气
温19℃左右。

进入农历八月，预示着仲秋季节的开
始。最新气象资料显示，高邮真正气象学

上的秋天还未到来，在江淮气旋天气的影
响下，本周三前后，我市将再次迎来阴雨
天气过程，部分地区雨量较大。具体天气
为：18日，多云，最高气温31℃左右，最低
气温23℃左右；19日，多云转阴有阵雨或
雷雨，最高气温31℃左右，最低气温23℃
左右；20日，阴有阵雨或雷雨，雨量大到暴
雨，气温明显下降，最高气温25℃左右，最

低气温 21℃左右；21 日，阵雨转阴到多
云，最高气温26℃左右，最低气温19℃左
右；22日，多云，最高气温27℃左右，最低
气温19℃左右；23日是二十四节气中的

“秋分”，当日多云，最高气温28℃左右，最
低气温19℃左右；24日，多云到晴，最高气
温28℃左右，最低气温21℃左右。

俗话说“白露秋分夜，一夜冷一夜”。
气象专家提醒，“秋分”后进入深秋，秋意渐
浓，不时会有冷空气来袭。广大市民要关
注气候变化，及时添加衣物，切忌贪凉。同
时，秋季天气干燥，要注意多喝水，多吃温
润食物，预防秋燥。

秋分将至 秋意渐浓

本周两头多云中间雨

提升能力作风 锻造一流队伍

（上接1版）希望前来考察的深圳企业关注高邮
产业、携手高邮企业，从理念、技术、人才、模式、
资本等方面开展全方位的合作。

作为此次活动的发起人和组织者，深圳市
社会组织总会执行会长苏建东和扬州市科教集
团总经理闫冬梅在座谈会上分别致辞，对高邮
的经济社会发展成果、产业布局、企业质态等方
面给予高度赞扬，并表示将继续搭建好桥梁纽
带，促进两地产业、企业对接，开展多频次、全方
位互动交流，加深合作，争取更多合作成果。

当日专场活动由副市长史美山主持，并作
产业推介；与会人员观看了高邮城市宣传片；

“三区一镇”简要介绍了产业特色、招商方向，并
与深圳企业家代表进行了互动交流。会前，参
加活动人员还参观了我市部分企业。

深圳企业走进扬州招商对接
活动高邮专场成功举办

（上接1版）授牌仪式上，彭学明、郑焱、沈
文杰分别代表中国作协、江苏省作协和扬州市
签订“新时代文学实践点”三方合作协议。邱
华栋代表中国作协向扬州市授予中国作家“深
入生活、扎根人民”新时代文学实践点牌匾，张
长金代表扬州市接牌。鲁敏代表江苏省作协
向高邮市授予江苏作家“深入生活、扎根人民”
新时代文学实践点牌匾，薛斌代表高邮市接
牌。邱华栋、彭学明、徐宁、郑焱、包宏烈、张长
金、张利共同启动“传承运河文化——中国作
家走运河”主题实践活动。

仪式现场还举行了首届“运河边的老家”
海内外高邮人主题征文颁奖活动。邱华栋和
张利共同为新书《运河边的老家》揭幕。据了
解，活动共收到主题征文465篇、影像资料368
件，经专家严格评审，共评选出一等奖5名，二
等奖15名，三等奖30名。杨发孟、沈文杰、姜
师立、薛斌、王薇、林恩茂分别为获奖代表颁
奖。

仪式结束后，作家代表们还先后前往汪曾
祺纪念馆、文游台、盂城驿、明清运河故道等地
采访采风。

中国作家“深入生活、扎根人民”
新时代文学实践点落户高邮

（上接 1 版）舆论氛围要“浓”，宣传教育要
“新”；要优化文化供给，提升基层文化建设
“凝聚力”，强化阵地建设，丰富文化活动，
深化文化创作；要打造人才引擎，激活基层
文化建设“源动力”，自下而上“选”人才，自
上而下“送”人才，多方关爱“育”人才。

赵国祥表示，会后将对委员们提出
的意见和建议认真梳理归类，拿出方案
和措施，确保落地生根，以更实举措深
入推进基层文化繁荣发展，努力建设文
化强市。

会议听取市政府关于深入推进基层文

化繁荣发展、建设文化强市相关工作情况
汇报和市政协专题调研组汇报，3个调研小
组调研情况汇报以及市政府办公室关于提
案办理工作情况的通报；协商通过有关人
事事项。与会人员围绕会议议题进行了分
组讨论，并提出意见和建议。

会前，与会人员视察了开发区文体活
动中心、汪曾祺城市书房、非遗文化展示
馆。

市政协召开十四届九次常委会议


